
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  ČEPIČAN Pavel 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Problematika energetického mixu v České republice 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Zvolené téma patří mezi vysoce náročné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat. Uvedená bakalářská 

práce splňuje všechny požadavky na ni kladené. Autor exaktním způsobem definoval cíl práce, práce má 

přehlednou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují.  

V první části práce je popsán současný stav české energetiky, druhá část obsahuje charakteristiku současné 

státní energetické koncepce z pohledu bezpečnosti, konkurenceschopnosti a udržitelnosti včetně budoucích 

trendů v energetice. V části třetí je provedena analýza současných a budoucích nákladů vybraných 

energetických zdrojů, část čtvrtá obsahuje zhodnocení a návrh nového energetického mixu České republiky.  

Za silnou stránku práce považuji kapitolu čtvrtou, která v rozsahu více než osmi stran obsahuje potřebnou 

originální "autorskou stopu" v souvislosti s autorovým komentářem jednotlivých zdrojů  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

v návaznosti na hledisko konkurenceschopnosti, bezpečnosti a udržitelnosti. Tato kapitola  také 

obsahuje autorův návrh nového energetického mixu České republiky. Protože nákladová analýza 

jednotlivých energetických zdrojů je vysoce náročná i pro profesionální týmy energetiků a ekonomů, 

oceňuji též kapitolu třetí, ve které se autor pokouší na požadované úrovni bakalářské práce s tímto 

náročným problémem vyrovnat. 

Bakalářské práci lze vytknout drobné gramatické chyby (např. str. 53) a chyby z hlediska citací (chybějící 

stránky citátů apod.). 

Spolupráce autora s vedoucím práce byly příkladná, výsledná bakalářská práce svědčí o mimořádném 

zájmu autora o uvedenou problematiku. Z uvedených důvodů navrhuji známku „velmi dobře“. 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1) Jakých změn by doznal Váš návrh nového energetického mixu v případě, že by Evropská komise 

neuznala jádro za ekologicky čistý zdroj energie? 

2) Vzhledem k současné době výstavby jaderných elektráren a jejich investiční náročnosti považujete Váš 

návrh na dostavbu JE Temelín a JE Dukovany za reálný (viz str. 55)? 

3) Jaké řešení v oblasti plynových elektráren byste navrhl v případě možného výpadku dodávek plynu 

z Ruské federace z pohledu tzv. bezpečnosti v rámci strategických cílů Státní energetické koncepce?   

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. srpna 2021        Podpis hodnotitele  


